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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKJA BULQIZ~ 
KESHILLIBASHKIAK 

~ 

Komisoni i Perhershem £" k /Jv> o~ /s· ll r- he,,1tcti#t·I £ ~y, Jn { I tYr_ 

Nr Prot --
Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. J_ date~/ 03/ 2026 

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot ). date . .llJ ..Q2d2026, relacionit e 
dokumentat shoqerues ne lidhj e me propozimin per "Miratimin e parashikimit te te ardhurave 

pjese e PBA 2027-2029 

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore), 
Bazuar ne ligjin 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" neni 34 pika 6 te Ligjit nr.9936, date 
26.06.2008,''Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', neni 65 i 
ndryshuar dhe Ligjin nr. 68, date 27.04.2017 "~er financat e veteqeverisjes vendore" neni 48, 
ne mbeshtetje te ligjit 99/2018 "Per buxhetin 2025" dhe ne vijim te Udhezimit te Ministrit te 
Financave nr.9 date 20.03.2018 ''Per Procedurat Standarte te Zbatimit te Buxhetit'' dhe 
Udhezimit Plotesues nr.2 date 24.01.2025 ''Per Zbatimin e Buxhetit te vitit 2026' "si dhe VKB 
"Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 te Bashkise Bulqize 

Situata aktuale e funksionit (pershkrim i situates se sherbimit / funksionit) 
Miratimin e parashikimit te te ardhurave pjese e PBA 2027-2029, pjese perberese e Sistemit 
te Menaxhimit Buxhetor Vendor (SMBV). 
Drejtoria / Sektori pergjegjes 
Sektori i Finances 

Monitorimi dhe raportimi: (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Pref ekti, Keshilli_ 

Impakti social / grupet qe preken: 

Qytetaret e Bashkise Bulqize 



:-0 e5hte objekt i konsultimit publik: 

Kon1isioni i Perhershen1 per " Ek . . -"<' /03/2026 shqyrt . . kt . o~1om1ne, dhe kotro)hn Financiar", i mbledhur me daten <L.)._. , 0 1 proJe vend1m1t nr L rela • ·1 d k h ·· ·· · · propozin1in per " · • . . . . ' cioni e o umentat s oqerues ne hdhJe me nga Kryetari i Basl~r~~1m1n e parash1k1m1t te te ardhurave pjese e PBA 2027-2029" paraqitur uuse. 

Pas shqyrt· • t t·· • · · 1m1 e proJekt vend1m1t dhe materialeve shoqeruese, 
Komisioni me shumice votash 

' 

VENDOSI 

I. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: ( qarko njeren) 
~ kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 

(JWmiratimin e projektaktit . 
c) refuzimin e miratimit te projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozoje Keshillit ndryshimet e projekt vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

Bashkelidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices i paraqitur ne 
pro9esverbalin e mbledhjes se Komisionit 

_.l..C.:........L....!., ~~--(l.....:a.~.;;;..._----i~-"'"""7"'"- Kryetar i Komisionit 
mbiemri 

Sekretar i Komisionit 

1...1,,t:::.:::----Anetar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

Anetar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

Date {2jJ t1Y2026 
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